SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GAB - GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 822/2025

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão Gestora do PROGRAMA DE RECURSOS HUMANOS EM
TECNOLOGIAS DIGITAIS PARA O ECOSSISTEMA COSTEIRO E OCEÂNICO NA INDÚSTRIA
DO PETRÓLEO, GÁS E BIOCOMBUSTÍVEL – PRH 22.1 instituída pela Portaria nº 446/2020, de
09/03/2020, e alterada pelas Portarias nº 623/2020, de 14/04/2020, 1096/2020, de 14/07/2020, 2470/2020,
de 16/12/2020, e 2874/2023, de 17/10/2023.

Art. 2º  Dispensar a servidora SILVIA SILVA DA COSTA BOTELHO, da atribuição de Coordenadora
do PRH 22.1.

Art. 3º  Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão:

Coordenação do PRH 22.1:

EMANUEL DA SILVA DIAZ ESTRADA - Coordenador.

Comissão Gestora do PRH 22.1:

EMANUEL DA SILVA DIAZ ESTRADA (Centro de Ciências Computacionais); e

JULIANA COSTI (Instituto de Oceanografia).

Art. 4º  Manter os demais membros, conforme segue:

Comissão Gestora do PRH 22.1

EDER MATEUS NUNES GONÇALVES (Centro de Ciências Computacionais);

SILVIA SILVA DA COSTA BOTELHO (Centro de Ciências Computacionais); e

PAULO LILLES JORGE DREWS JUNIOR (Centro de Ciências Computacionais).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 18 de fevereiro de 2025.

Portaria 822 (0356197)         SEI 23116.018170/2023-43 / pg. 1

Ednei Gilberto Primel

Reitor em exercício

Documento assinado eletronicamente por Ednei Gilberto Primel, Reitor, Substituto, em 18/02/2025,
às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0356197 e o código CRC 9F024A2B.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.018170/2023-43 SEI nº 0356197

Portaria 822 (0356197)         SEI 23116.018170/2023-43 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 822 (0356197)